(42) Ὅς ἔχομεν. Editi, si Londin. excipias, exhibent ἕως. Retinet Wott. lectionem ὡς. Recte. Sic Gal. vi, 10: Ὅς καιρὸν ἔχομεν: quo forte respexit S. Pater. Gall.

regnum Dei. Donec tempus habemus in quo sanemur, dedamus nos medico Deo, remunerationem ipsi tribuentes. Quam? Pœnitentiam ex sincero corde. Namque præscius omnium est, et quæ in corde nostrò versantur novit. Demus itaque illi laudem, non ab ore solum, sed etiam ex corde: ut nos tanquam filios suscipiat. Etenim Dominus dixit: *Fratres mei sunt illi qui faciunt voluntatem Patris mei*².

CAPUT X.

Itaque, fratres mei, faciamus voluntatem Patris qui vocavit nos, ut vivamus; et persequamur potius virtutem, vitium autem derelinquamus veluti præcursorem peccatorum nostrorum; et fugiamus impietatem, ne nos mala comprehendant. Nam si bene agere studuerimus, consecrabitur nos pax. Ob eam siquidem causam non est reperire hominem. Quilibet humanis timoribus ducuntur, præponentes voluptatem præsentem repromissioni futuræ. Ignorant enim quantum habeat tormentum præsentium usus; et quantas habeat delicias futura promissio. Ac quidem, si illi ista facerent soli, tolerabile esset; jam vero perseverant insontes animas pravæ doctrinæ imbuere, nescientes quod duplicem habebunt condemnationem, et ipsi, et qui audiunt eos.

CAPUT XI.

Nos ergo in corde mundo Deo serviamus, et erimus justi: quod si non servierimus quia fidem non habemus promissioni Dei, erimus miseri. Dicit enim et sermo propheticus: «Miseri sunt qui animo duplices et corde incerti sunt; qui dicunt: Hæc omnia audivimus etiam tempore patrum nostrorum filii; nos vero diem de die exspectantes, nihil horum vidimus. Amentes, comparate vos arbori; sumite

² *Math. xii, 50.*

VARIORUM NOTÆ.

(43) *Αλώνιον*. Al. αλων vel δέξαν αλώνιον. Birr. scripsisse Clementem αλων αλώνιον indubitanter affirmat; errore inde vanasse contendens, quod alterum vocabulum inter dictandum vel describendum, ob similitudinem fuerit omissum. GALL.

(44) *Ὡς υἱοῦς*. Editi, ὡς Θεοῦ υἱοῦς. Verum apud Wott. ms. Θεοῦ non agnoscit, neque postulat contextus. Ib.

(45) *Ἀμαρτιῶν*. Al. τιμωριῶν. Sic et Cot. qui vertit *suppliciorum*. Retinet Wott. ms. lectionem. Vox enim κακία denotare potest internum mentis affectum, τὴν ἐπιθυμίαν, et ἀμαρτία scelus foris peractum: et recte sane. Quidni enim respexerit Clemens ad illud Jac. i, 15: Ἡ ἐπιθυμία συλλαβοῦσα τίχεται ἀμαρτίαν. *Concupiscentia cum conceperit, parit peccatum*? Ib.

(46) *Κακά*. Mill. et Wott. leg. in ms. κακά absque articulo τὰ, quod exhibent editi. Ib.